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KONTRATE

contratds | 632-25-6871-1-2-1/C1183

E GIAKOVES, (né vazhdim "Autoniteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

MATKOS PHARM SH .P.K., SHPETIM ROBAJ NR. 289, PRISHTINE, me numér unik &11 159624, e
pérfagésuar nga Kastriol Vitija (ne vazhdim “Fumnizuesi”}, ne anén tetér, jané pajmar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizimet e shénuara me poshié:

Furnizim me pajisje mjekésore, karrigé rrotulluese pér pacicent, trimer, autoklavé, koka t# rentgenit dhe
qese pér autoklavé me numér identifikues: 632-25-6871-1-2-1 dhe numér {3 brendshém 632-25-095-121

MNeni 1 Linda

1.1 Lénda e kontratés do 1& jet# Fumizim me pajisie mjekésore, kamgé rrowulluese pér pacient, trimer,
autoklavé, koka t€ rentgenit dhe gese pér autoklave nga Fumizuesi, i fumizimeve né vijim:

T N, '| Grupi

1 Furnizim me pajisje mjekésore, karrigé rrotulluese pér pacient, Lrimer,
‘ | autoklavé, koka t€ rentgenit dhe gese pér autoklavé

Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afat kohor pér dorfzim do t2 jeté 12 muaj nga koha ¢ i&shimit & urdhér bleres nga ana ¢ Autoritetit
Kontrakiues.

2.2 Vendi i doreimit t& fumizimit do & jeté né objektin e QKMF-5¢ né Komunén e Cjakoves,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 1€ jetét DDP? (Dérgesal ¢ Detyrés & Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furmizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t¢ furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ ketd si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina & mallrave do t@ pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésiss Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (¢ cilat i ka nénshkmuar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi
4.1 Crnimi total § fumizimeve duhet 12 Jeté: 22.690.00 € (njézetedymijié e gjashtéqind e néntédhjeté euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé siper duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
horxh Fumnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet 12 jeté i preré dhe t€ mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ bthen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratés,

1 Ju tutemi referajuni kétij mumel (8 kontratés né dobumentel e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,
2 Incoterms 2010 Oda Fkonomike Ndérkombétare

17 ppp - Dérgesut e Deryrés 1# Paguars - Incolerms 2010 Dhoma MdérkoanbEtare ¢ Tregliseé.




Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (€ Kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés:
{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(dy Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbé&jng kontralén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartEsisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né 1€ cilin jang dhéné mé sipér.

MNeni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjng me kéé Kontraté ndérmjel Aotoritetit Kontrakmes, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana getér duhet t€ cekin titullin & Kontratés dhe numrin c saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postd, faks. email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nise personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 8 pranimil 18 saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij, Sa heré g Ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. Wé t& gjitha rastet, dérguesi duhet 11 marré t8 gjitha masat e
nevajshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t2 tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohel dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e 6illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 8 jetd né
formé € shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojd”, "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendimi 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté €shig e pérgatitur né gjuhén n tri origjinale, dv prej & cilave jang pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Antoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit

Nénshkrimi: E :?M_.
Data: %2.2025

Vula: TJ

Pér Furnizuesin

Emri: Kastriot Vitija

Pozita: Adrejtor
=

Nénshkrimi:

Data: 22.12.2025

Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés; 632-25-6871-1-2-1/C 1183

Memi 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté"” do 1€ thoté marréveshjn ¢ lidhur ndémmjet Autoritetit kontrakiues dhe Fumizuesit, sig éshté shénuar né
formularin e kontratés t6 nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & giitha shtojeal pér kétd dhe 18 giitha dekumenter e
inkorporusr me reference né i,

1.2 “Produktet™ pérkutizohen si té mira materiale g8 kané vleré vkonomike, duke pérfshivg por pa u kufizuar 08 mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjct, objekter né formé t& ngurté 1€ lengshme ose 18 garshme.

1.2 "Autoriteti Kontraktues” do t¢ thot orgenizata e bletjes s¢ mallrave, siy éshté ¢ guajtur Fletén mbi 18 Dhénat ¢
Tenderit.

L4 "Furnizues” do & thoté njé person fizik ose juridik q€ Eshitd pald o késaj kontrate dhe sipus dispozitave 18 kisaj
kontrate funizon mallra F jané objekt | késaj kontrate.

L3 “Pal&{t)” do té thoté nénshkracsit e kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do tit thoté termal ndérkombérare treglare gqe pérbéiné megullat e interpretimit té termave tregtarc qé
pércakiojng ményrén, kostot dhe meziget gé lidhen me transferimin e produkteve ngs fumizvest tek autorited kontrakiues.

1.7 *Furnizim™ du té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe ey té specifikuar né kontratg, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrald,

LE “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g€ i paguhet fumizuesit sig specifikehet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa o tilla dhe rregullimet ose hegiet, si mund 18 béher né bazé 16 kontratis,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1 thoté shérbimer ndihmése, sic instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve revervié g€ i prodhon apo 1 distribuon fumizuesi dhe'ose detyrime 18 ngjashme né lidhje me furnizimel e
produkieve,

L 10 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Konmatés,

LT “KYK” do 1€ thote Kusheer e Veganta 68 Kontrags,

Nemi 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK esaktésoing cili éshté ligii q | pércakion & gjitha cshijer gé nuk jané 18 rmbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transterimi do ¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje 3 shkruar pérmes 18 cilés Fumnizuesi ¢ transferon kontratén e
vel ose mjé pjost 1€ saj te njé palé e treté.
3.2 Fumnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kantrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves: né kito raste:
a)  kur ka ngarkes€ pér pagesg. né favor 18 bankieréve & Furmnizuesit, té shumave qé duhet & paguhen ose
qé do 18 behen horxh sipas kontratés: ose
b) 0€ rast 1& dhénies s€ 1€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga
ndonjé person etér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.
3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmi Eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk E&shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés dubet & ploidsojné kriteret e pérshtatshmérisé qé shatohen pér dhénien e kontratés
plrveg né ruste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér finangiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide veiém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s ¢ilés Furnizuesi ia beson realizimin e nje
mese & kontratés s& ] nié pale t8 reté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakioesve giate implementimit te kontrates, Fumnizucsi
duhet to njofioj me shknm Autoritetin Kontraktues. Autoriteti koneraktues do ta lajmérnjé Fumizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit. duke § paragiter arsyed e vita nése nuk léshohet autorizimi, Fumizuesi nuk




nenkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gitthe nénkentraktuesit © propozuar duhet e
pérmbushin kirkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund & siguroj, ku ¢
konsiderond si t€ nevojshme, pagesat direkie pér neénkontrakoré,

4.4 Furnizuesi ésheé pérgiegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkonmrakiuesve 16 ver si dhe 1@ agjentéve ose oE
punésuarve, né € nidtén ményré si po & ishin akie, gahime ose noglizhenct ¢ Fumnizuesit, agjentdve t€ Hj ose punéoréve
1€ . Aprovimi i nénkontrakeimit & ndonjé piese & konfratds ose aprovinn i nénkontraktuesic nga ana e Auroritetil
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga ohligimet e 1j sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontrakeuesi ka marré ndonjé obligim & varhdueshém g8 varhdon pér njé periudhé gé e tejkalon aé 1@
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi. Fumisuesi duhet e,
ni cfarédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisg, Ui transferojé menjéherd te Autoriteti kontrakiues, me kirkess
dhe shpenzime t¢ Autoritent kontraktues, pérfinmet e obligimeve 1 tilla par kehézgiatien ¢ garancisé sé skacduar,

MNeni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Meése éhig e nevojshme, brenda 30 disésh nga nénshkrimi i kontealds, autoriteld kontrakiues duhet 17 japé Fumizuesit
P pagess atéherd kur &hté e nevojshme, njé kopje 18 skicave 18 pérgatitura pér realizimin e kontrarss dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 8 kontratés. Furnizuesi mund 16 blejé kopje tera € kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né sast se ato mund té gienden. Pas 1&shimit € certifikats s& garancisé, ose s pranimit Hnal té
saf, Furnizues: i kthen aworiretic kontrakrues & gjitha skicut. specifikimet dhe dokumentel Hera t€ komtratss.

5.2 Pérvey nése 8shté ¢ nevojshme pér qéllime (€ kontratés, skicat, specitikimet dhe dokumentet tiera gé i jep autoriteti
kontrakrues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet 7 kaemunikohen njé pale t8 rete nga Fumizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontrakoues ka autoritetin pér Ui léshuar Fumizesit urdhra administrative 4 inkorporojng ato dokumente
plutésuese dhe udhésnmet g& jané ti nevojshme per ekeckutim 1€ mirg (€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndemjé
diefekt 18 s,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund té kérkajé ndihmin e Autoritetit kontraktues PeT marrjen ¢ kopieve 1€ ligieve, megulloreve dhe
nformatave mbi zakonet, urdhraté apo ligjet andsore té Republikes se Kosoves 1€ cilat mund 1 ndikojné te furnizues
gjate realizimit 12 obligimeve & tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizaesi me
shpenzime 8 Fumnizuesit,

6.2 Mése éshié e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajméroié me kahi Autoritetin kontrak tues pér 1 dhinat mbi furnizimet yshtu
g€ Autoniteti kontraktues 1& mund & murré lejet e kétkuara ose licencal e importit,

6.3 Autorireti kontraktues do 8 vendosé qe 1€ mard lejer e kirkuara apo licencar o importit brenda ni¢ perindhe 16
arsyeshme, duke marré parsysh datat e realizimit & kontratds,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme (& Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé konmratén me kujdesin dhe syceltésing e dubur duke pérfshirs, aty ku Eshié specifikuoar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerien e punéve 1€ tjeru pérfshirt kompensimin per ndonjé defekt né
furnizme.

7.2 Fumizuesi duhel 1 veprojé sipas urdhrave administrative Q€ 1 jep autoriteti kontraktucs, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njE urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkeljc @
kontratés, do ta njofloj@ sutoritetin kontrakiues pér k&lE duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18
urcdhrit. Eksekutimi i urdhrit adeninistrativ nuk do té perullohet pér shkak 18 k&t njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektofé dhe & veprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoves
dhe do 1€ siguroié qé personeli | 1, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 18 6] giithashtu ' respekiojng dhe té veprojng
sipas kétyre ligieve dhe megulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet 8 trajtojé € githa dokumentel dhe informatat e mamma lidhur me kontrtén s private dhe

konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo éshié ¢ nevajshme pér qéllime 18 ekrckutimil & kontratés, ai nuk do té publikujé
ose shpalost asnjé detsj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriter kontrakmues,

7.5 Wése Fumizuesi &shié grup, pérbéra e grupit nuk <o 6 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoriteriy
kontrakues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do 1& paragesé njé certifikate zyrtare ¢ prejardhies né momentin e pranimit té pérkohshém, Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do & pojé né ndémprerje & kontratés, me paralajmérim zyrar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

W1 Fumieuesi do 4, jo mé vond se dita ¢ nénshkramit té kontratés, Fumizoj Autoritetin Kontrakies me siguri pér
chzekutim € ploté dhe té mire 18 kontratds, Shums e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ekeckutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritelit kontrakiues pér ofréda humbjejc g& éshté pasojé ¢ mosekrekurimic 1@ plotg dhe ¢ dubur 1é
ubligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria e eckzckutimit té kontratés do té jutd nd formén ¢ dhéné né plesén IV 16 kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t8 specifikuar né KVE lidhur me shirbimin pas-shities, siguda e ekrekutimit do 1 1Sshohet brenda &1h]
dilésh nga léshimi i cerifikatss se perkohshime t& pranimit.

Neni 11) Sigurimi

0.1 Mallrat e fumnizuara sipas kontratés duhet le junc te siguruara plolésishe me njé valute livisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastézishém e prodhoi ese bleje, transportoj, rugj dhe shpémdaj ne ménvrén ¢ specifikuar ne
KVEL

1.2 Pa marré parasvsh obligimer ¢ sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 1001, Furnizuesi do 16 mbajé pérgjegjisi t& ploté,

dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakoues nga t€ giitha ankesal nga palét e treta pér Jdém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekulimi § kontrutis nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétorive 18 tyre,

Neni 11 Programi i realizimic

111 Mése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do 18 dorézaié njé program & realizimil 8 kontraiés g€ do 1é aprovohet nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do 1 pérmbajé sé paku kito:

1} rendin sipas (& cilit Fumniznesi propozon t realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 18 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} 1€ dhéna dhe informata t€ tjera  cilat mund £ kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 18 saktésojné limitin kohor brendu t& eilit programi i realizimit duhet Ci dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fndit pér aprovimin ¢ Autoriletit Kontraktyes, Aprovimi i programit nga autoriteli kontrakines
nuk € liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

L1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin e rjofto] vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 117 hremdy afateve
te pérmendura ne kontrute programi 1 tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afuteve. Ne qoite s
nuk ka atit te cakiuar, ato do te konsideroher te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material ne program nuk mund té¢ béher pa aprovimin ¢ aulortetit kontmkiues, Megjithaté, nése
progresi 1 realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakrues mund @ udhézojé Fumizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj programin e ripunuar pér aprovim te i,

115 Para pranimit o pérkohshém 8 Furnizimeve, Furnizuesi duhel t¢ fumnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes %8 bashku me vizatime, of cilat do 8 jené né detaje t& tilla g€ do té mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, megullimin dhe riparimin e @ giitha pjeséve té furnivimeve. Pérveg nése éshis pércakiuar ndryshe
nit KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numreat ¢ tilla 1& deklaruara né
kontrat€, Fuenivimet nuk do t¢ konsiderohen (& pirfunduars me géllim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoriretit Kontrakioes

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke fu nénshtruar dispozitave 1@ tjera té péreakmuara né KVK, Fumnizuesi do (8 Jelg plotésisht pérgjesids pér
pagesén ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (& kontraktuars né vendin ¢ dorésimit, sic &hté pércaktuar nga Autoriceti
Kontraktues,

MNeni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK. Fumizuesi do ta siguroié autoritetin kontraktucs nga L& gjitha
ankesat i jané rezultat | perdorimil 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave regtaré sig Sshie
specifikuar né kontraté, pérvep nése shkelja ¢ tillé &shlé rezuleat 1 veprimit sipas dizajnit osc specifikimit t& dhéné ngg
autoriteti kontrakmes,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

L4.1 Periudha e ekzekutimir 1& detyrave do 1€ fillojé né datén e fiksuar né pajtim e Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
té periudhés 1€ vilat mund 1& lejohen sipas Newit 135,

14.2 Perveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi | kontratis dubiet 1 fillojé jo mé voné sc 90 dilé pas wjottimit & dhénjes
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t€ mos ¢ realizojé konmatén dhe 8 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin gé ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kété e drejté pérvey nése ui e ushiron até brenda 30 ditéve

L



ngd data ¢ skadimit 16 periudhas 00 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1 realivimir pér sasi 16 ndara, kéto periudha nuk de & mblidhen né rastet kor mjé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ perindh#és sé ekzekutimit
5.1 Furnizues mond (& kérkuié zojatic 18 perfudhés 5@ ekzekutimit nésc realizimi | konirates s€ ti vonehet, vse pritet se do
L& vonohet, pér ndonjéren nga kéto arsye:
al  Autoriteti kontrakiues puresil furnizime ekstra ose plotéspese;

by Kushte t& jashtdzakonshme klimatike né¢ vendin e autoriletit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t¢ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur
té parashihen ng ményré té mjafrueshme nga jé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q¢€ kané ndikuar né datén e tealizimit, pérve; atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit:

€} Autoriteti kontraktues ka déshiuar 1'i plotéseje obligimet e veta sipas kontrates;
P 1 P

0 Té gjitha suspendimet e dorézimit dheiose mstalimit € furnizimeve Q€ nuk jané pér shkak 2 gabimit &
Fumizuesit;

g)  Forca madhore;

h)  Shkage tiera qé jang pérmendur né kéto Kushte @ pergjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak 13
gabimit 1& Furniruesit,

15.2 Brenda 15 ditish pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesg, Furnizucs duhct ta lajmérojé autoritetin kontrakes se ka
per gillim € béjé kérkesé par zgjatje 1 periudhds & realizimil P 1€ vilén ai konsideron sc ka 18 drejiét dhe, pérvey nése ka
ndonjé marréveshje tetér ndémjet Furnizuesit dhe autoriterit kontraktues, brenda 30 ditgsh Iep autoritetit kontraktoes 18
dhéna giithépérfahirése ashiy q& t& mund t& kemtrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontrakives do ta lejoié k&1E zgjatje & periudhes se
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményre prospektive ose relrospektive, osc tn informojé Fumnizuesin gé nuk i
Eshié dhéné c drejta pér egj atje t& periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16,1 Nése Fumizues me pergiegiesing e fij nuk arrin ¢ dorézojé ndonjé ose 1@ giitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 1 specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim ayrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve (jera Ui sigas koniratés, do 18 ketd @ dreji, pér secilén ditg qé kalon ndérmjer skadimit #¢ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale to pértundimit. i marré démet e likuidusra 18 barabarts me 0.25% né Jité (& vierss sg
fumizimeve ¢ pa dorézuara deri ni njé maksimum prej 10 % @ vierse tale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve né térési, damet ¢ likuiduara té
parapara ne paragrafin 16.1 do 1€ llogariten né bazé 1 vlerEs totale t& kontratés

16,3 Nése Autoriteti kontrakiues ky firar  drejtén & kérkojs sé paku [0 % té vlerds s& kontratis ai mundet, pasi tg
njodtojé me shkrim Fumizuesin:

= e konfiskofé garncing ¢ realizimil:

= WErdérpresé kontrarén, dhe né LésE rast Fy mizuesi nuk do t3 ke e dreji€ pér kompensim: dhe

- 1€ hyjE né njé kontraté me njg palé 1€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur 1 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1é
paguhet pér kEtE piese € kontratés, Furnizuesi gjithashtu do & jeté | deryruar 2 paguajé koston ploldsucse dhe
démet e shkaktuara nga kio parnundési ¢ i,

Neni 17 Suspendimi
171 Autoritet] kontraktaes mundet, me urdhér administrativ, 0é ¢farédo kohe ts udhifzojé Furnizucsin gé té pezulloje:

4. prodhimin e fumizimeve;

b.  dorédmin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specitikuar pér dorézim ni programin ¢ realizimit
ose, nese nuk Eshie spevifikuar koba, né kahén kur ao duhet 1& dorésohen; pse

. instalimin ¢ fumizimeve qé jané dorézuar ng vendin e pranimir,

17.2 Giaté pezullimit. Fumnizuesi do t€ mbrojné dhe sigureing furnizimet e vendosura né depon ¢ Fumnizuesit ose ne ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqisimi, humbja apo démtimi PET aq sa 18 jetf e mundur dhe sa Bshté kérkuar nga autoriter
kontrakiues, edhe nése farnizimer Jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por inswalimi i tyre éshid
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



|'7.3 Shpenzimer plotésuese Q€ juné shfuqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do o shtohen grdmit 8 konratds,
Furnizuesi nuk do t& mars pagesE té€ shpensimeve plotésuese nése pezullimi Eshté:

2} Zgjidhur né ménveé & ndryshime né kontratd; ose
by éshté i nevojsham T arsye té kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:
€] Eshté | nevojshém pér shiak g ndonji galimi t& Fumizoesit; ose

d) &shié i nevojshém pér sigurt 1€ chzekutimic 18 miré & kontrates vse 1 ndonié piese & saj pérderisy nevija e e
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga sutoriter kontmakiues,

174 Furnizues nuk do 1@ keté @ drejté pér shiesa né cmimin ¢ konass pérveg nése ai ¢ lajméron autaritetin komtrakiues
brenda 30 ditgsh pas pramimit té urdhrit pér 18 perulivar progresin ¢ derézimil sc ka pér Qellim t€ hifé ankesé pér ta.

7.5 Autoriteti kontrakiues, pas kensultimit me Furnizuesin, do i pereakioié ate pagesa plotésuese dheipge sEjatje
periudhés ¢ realizimit g do 1@ béhen nga Fumnizues pérkitazi me kélé ankess na ményré 1€ drejté dhe t¢ arsveshme &ipas
mendimit t& autoritetit kontrakres,

17.6 Nése periudha e pezullimit § tejkalon 180 dit, dhe pezallimi nuk éis PiT shkak té cabimit té Fumnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar auroriterin kontrakiues, mund e kérkojé o8 vazhdojé me furnizimer brenda 30 ditésh, ose @ nderpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénjes os¢ realizimit ¢ kontratés béhet o pavicfshme pér shkak té gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullajé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime | atribuchen Furnisucsit, atiéhers Autoriteti kontraktues mund 12 refusadé t'i bije
pagesal ose mund 1 kthejé shumat g€ tashmeé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
miashirimil,

I'LE Qéllimi i pezuilimit € kontratis shté gé té verifikohet nésc gabimet pérmbujtjesore 1& supozuary si dhe parregulizité
apo mashirimet kang ndodhur né t& vérlets. Nise aro nuk mund 1 konfirmohen, realivimi | kontratis do 1@ rifillojé sa mé
shpejt gé éshté e mundur, Gabimet permbajtjesore osc parregullsité do 1€ jené té gjitha shkelje t2 konmratés ose dispozitave
rregullalive g& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g mund (3 shkakiojé humbje né huxhetin e
Autoriterit Kontraktucs,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet dubet t'i plotisoing specifikimer teknike té Paragitura né kontraté ni té gjitha aspekier dhe 1€ jend konform
né té gjitha aspekrel mg skicat, sondazher, menlelet, mostrat, stukiurat dhe kérkesat tjeta nd kontraté 8 cilat dubet 8
mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kon traktues pér géllime identifikimi wiaté perindh@s sé realizimit & kontrass,

18.2 Té giitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet & bithen me kérkest t& dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontrakiues, Né kérkes@ do ¢ sakidsohen materjalet, artikujt dhe mostral ¢ dorézuara pér kétE pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numein ¢ sasisé dhe vendin ku do t€ béhet pranimi ng ményrén e duhur. Marterialer, artikujt dhe
mastral ¢ specifikuara né kirkese duhet 1€ contifikohen nga auloriteli kontraktues se plotésoing kérkesat pér ks pranin

I8.3 Edhe nése marterialot apo artikyjt q& do té inkorporohen né furnizime osze ni prodhim 1€ komponentéve qé do &
furnizohen jané pranuar teknikisht ng KEE ményré, ato prapé mund @ refuzohen nése ndonjé kanrmollim tHetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duled t nd&rrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund 17 jepet mundasia
ti riparojét dhe ¢ pérmirésajé materialer dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorperim né furnizime vetém nése Jan€ riparuar dhe jané pérmirésuar né ae ményre q& ¢ jeté i kénagur autoritet
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

I9. Furnizues do té sigurojé g& fumizimet 16 dorézohen né vendin e pranimic me kohé q& 1 mundésoher autoritetit
kuntraktucs t€ vazhdofé me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se : ka paraparé plotésishe vésheirssite qé
musil £ hasé né kété aspekt, dhe attj nuk do 0 Icjohet g& @ paraqese ndonjé arsye pér voness,

19.2 Autoriteti kontraktues do 16 ketd 16 drejié g& heré pas here 1o inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe 18 kontrellojé pérparimin e pirgatitjes, fabrikimis apo prodhimit & gfarddo antikulli qe
pérgatitet, fabrikahet ose prodhohet per t'u dorézuar sipas konratés, np ményTé gf 1 percakioji nése komponenté,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do t& bihet né vendin prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
s € vendin ¢ pranimit apo né vendet gE juné specifikuar né KVE

19.3 Pér géllime & testimeve dhe inspektimeve ¢ tills, Fumizues do té

al 1 jape autoritetit kontrakiues, perkohésisht dhe pa pagesé, odihmé, mostra ose pjesé pEr testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t2 dhéng té prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

bl Té merret vesh me autoritetin kontrakies pir vendin dhe kohén ¢ testimeye:
¢i 17 japé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe t¢ arsyeshme né vendin ku do & realizohen tesrimet.

194 Nése perfagésuesi | Awtoritet] Kontraktues nuk &shii present né datén ¢ vendosur pir testim, furmizuesi mundel g&,
pérves nése ka marré udhézim tietér nga autoriteti kontraktues, 1@ vazhdojé testimin, i cili do 8 konsiderohet se gshié berd
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizues] menjéheré do ' dérgojé kopjet e certifikuara s dubet 1 rezuliateve ré




testit te Autoriteti kentrakties, nése nuk ka gené present giaté testit, do ol pranojé rezultatet e tostit.

19.5 Nése komponentét dhe matcrialet i kané kaluar tester e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérog i
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ fumizuesit lidhur me ki,

146 Nisc autoriteti kontrakiues dhe Fumirues nuk pajtohen pér resultatet e testit, secili do ia japé tetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tllE Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkaoind qé kéto teste 6 pérséniten né
té njgital kushte dhe methana, ose nése nedenéra palé kérkon, (& testohen nga njé ckepert i zgjedhur me maméveshje 18
ndersjelle. TE gjitha raportel e testimit do t' dorézolen autoritetit kontraktues, i cili do ' komunikojé resultater e kityre
testeve pa vonese te furnizuesi. Resultatet e ri-testimit do 12 jené pérfundimtarc, Kostoja ¢ ri-testimil do 1@ bartet nga pala
piképumia ¢ s cilis déshmohel se dshid gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit 18 detyrave & tyre, autoriieti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do 19 shpalosin
personave 1€ pasulonzuar informata lidhur me metodat e ndérmarries s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marrd gjaté inspektimit dhe estimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

2011 Pagesar do 18 béhen 18 Bure, Metoda dhe kushtet e pagests ge duhet 1 behel Fumizues sipas késaj] Kontrate do e
specifikohen ne KVIL

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do té béhen né Nogaring hankare & dhéné né Pjesén
V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate i ¢ plo@son Fumnizuesi, § njéjti formular, g& 1 bashkéngjitet kirtkesds pér
pagese, duhet t& pérdoret pér £ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20,3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 20 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranucshine pér
pagesé éshié regjistruar mga departament perkatés, Data e pagesés do & joré data né t& cildn debitohet logaria e
inatitucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do @ Jelé e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé ngn kérkesat
thelbisore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& peaullohet duke e lajméruar Fumizuesin gé kérkesa PEr pagesé nuk mund 8
plotésohet sepse shuma nuk do té pagubet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtiesore ose sepse
ka déshmi g€ shpenzimi mund & mos jeté legjitim, NE rastin e fundit mund 1& bihet njé inspektim i menjchershém pir
géllim € kontroilimeve tiera. Fumnizues do 1& japé sqarime, modifikime apo informata & tera bronda 15 ditish pas
kérkests. Periwdha ¢ pagesss do & llogaritet nga data né 1@ cilén Sshig regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur,

205 Pasi g€ & ketd kaluar afati § fundit § dhéng né Nenin 20.3, Fumizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kérkoj€ interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé hatohet nga mstitucion léshues | Kosovés né
ditén e paré t& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats piké 1€ pérgindjes, Intcresi pér pagesé 8 vonwar do 16
zhatvhet pér kohén g kalon ndérmiet dads s afatit & fundit 3 pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohel
Negaria e Autoritetit kentraktues (pérfshihet).

21L67Ti gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dbéné né Nenin 20.3 do (7 Japin t€ drejté Fumnizuesit
4 osc 1€ mos ¢ realizofE kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralgymérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktes.

MNeni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet ' dorézojé furnizimet né pajiim me kushict e kontratés, Furnizimet do t& jené né pérgjegisi @
Furnizuesit desi né pranimin e tyre t& pérkohshém,

21.2 Furnivuesi do t'i paketojé furnizimet ashin sig kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ giendjes s€ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sip &shté dhéné né kontraté, Paketim: duhet 2 jett 1 mjafiueshém pér 18
perhalluar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbaitjien né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet €' pérshtaten, nése &shté e mundur, largésise sé
destinacionit pérfundimear t& furnicimeve, dhe mundésizé sé mungesEs s pajisieve pér bartje t& réndé né @ giitha pikat
Zjalé fransitic

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brendy dhe Jashig pakove dubet t¢ jeng né pajtim me kérkesat e dhéng ne
ményrit t& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& mund & urdhérohen mé voni nga aotoriteti kontrakiues,

Z1.4 Asnjé furnizim nok do t8 transportohet as & dorézoher né vendin ¢ pranimit derisa furnizucst t8 kelé pranvar urdhrin
¢ dorézimit nga autoritet kontrakiues, Furnizuesi do 6@ ieté pérgjegids pér dorézim né vendin e pranimit 18 1€ githa
furnizimeve dhe pajisicve 1 furnizuesit, ge jané t& nevojshme pér qéllime & kontratés,

21.5 Dorézimi duhet (€ konsiderohet se éshté héré atéheré kur ka déshmi me shkrim Q€ éshid né disposicion pér 18 dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shié bére ni pajtim me kushtet e kontratds,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa 8 jené realizuar verifikimet Jhe tostet e cuktuara me shpenzime 1# Fumizuesit.
Inspektimet dhe restet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 18 dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se € merren fumnizimet, dubet t& ket
luging g 1 urdhiérojé ose 18 vendoss:

4]




a1 hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kehe ose kohésh sig éshié specifikuar né urdhér, 1@ 16 giitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktucs, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime & miva dhe 18 pérshtatshme;

] heyjen dhe ri-instalimin « miré t& pajisjeve, pa mamé parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesal ¢ pjesshime
1e fyre. ase ndonjé nstalim gé lidhet me materiales, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin éshté pérgjesjis
firnizuesi, e qf sipas mendimit 1& autoritetit kontrakiues nuk &shié né pajtim me kondratén;

d) g puna e héré ose mallrat e dorézuara apo materialet € pérdorura nga furnizucsi jané ose ouk jané né pajtim me
komtratén, ose gf furnizimel apo njé pjesé € oyre nuk | plotésone kiétkesat e kontrarés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé &shié e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet ¢ evitajé defekiet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétvre undhrve, Autoriteti kontrakiues do té keté 16 drejié 1€ puniésaié persona tieré pér 1
shatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet gé jang pasojé ¢ késaj, apo g€ do 1€ shiagen pér shkak (& késsj, Autoritcti
kontraktues do Ui #hresé nga paraté g do & paguhen ose @ cilat do & héhen obligim pér tin paguar Furnizuesit.

224 Fumizimet q& nuk jang té cilésisé s& kérkuar do & refuzohen. Njé shenj@ speciale mund t'u vendoser furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk dubet & jeié € atillé g& i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimel e
refuzuara fumnizuesi do t'i hegé nga vendi i pranimit, nése kéd e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me & drejté me shpenzim dhe me rezik 16
furnizuesit. T gjitha punét gé pérfshijng materialet e refuzuara do 18 reluzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkahshém

23.1 Fumnizimet do € merren pérsipdr nga Autoriteti kontraktues kur t€ jeng doréeuar né pajtim me kontratén, 1 kené
kaluar nE menyré & kénayshme testet e kérkuarn, dhe t€ jené autorizoar, si dhe t joté 18shuar njé cerfihikaté ¢ pranimic té
perkohshém ose nése konsiderohet se &shié [éshuar,

23.2 Fumnizuesi mund & bijé kitkesé. duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté @ pramimit t& pérkohshém
at€heré kur fumizimet t& jené 18 gatshme pér pranim té pérkohshém, Autorteti kontrakmes brenda 30 ditgsh fga pranimi i
aplikacionit t€ furnizuesit do € veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté;
- Ui 1Eshojé fumniewesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kapje pir Autoritetin kontraktues duke thng, nése
kjo éshté ¢ pérshtatshme, revervat ¢ tij, dhe pérveg terush, edhe datén né té cilén sipas mendimir & tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim té pérkohshém; osc

- 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas mendimit & tij ¢
kirkon Furnizuesi pér ta léshuar cortifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jasht€zakonshme ¢ béiné 1& pamundur g€ ¢ vazghdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjatd perivdhis sé
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autorileti kontrakiues e pérgatit @ deklaraté pér ta vErtetuar pamundésing e
tille, nése &shté e mundur, né konsultim me fumizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refazimit do 1@ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 6 cilén kjo pamundési pushen sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxiss shiagjen ¢ kétyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin e paragities sé furnizimeve né njé giendjc t& pérshtatshime pér pranim.

234 Nése autoriteti kontrakeues nuk armin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit 2 pérkohshém osc & refuzojé fumisimet
brenda njé perindhe prej [30] ditésh. ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikalén né ditén e fundit & asyj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérhén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né piesé, Fumnizuesi do té ket8 t& drejie 18 bijit kirkesé pér centifikaté 1& vegants pér secilén
piese,

235 ME raste (€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t drejtén pér 6 dhéng pranim @ piesshém e 18
perkohshém,

23.6 Pas pranimit 1 pérkohshém € furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i hey strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qe
nuk kérkohen mé pér pérdarim pérkitari me realizimin e kontratés, Ai gjithasho do 8 hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
ddhe 1€ bijé ndonjé ndryshim 18 gjendjes & vendit & pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 8 garantojé g fumizimet & jend té reja, ¢ papérdorura, (& modeleve t8 fundit dhe 1 pértshijé € gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérver nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 18
garantu)é g asn)€ nga furnizimet 1€ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialel apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té mbetet € viefshme né até ményté gf sakBsohet né KVE,

24.2 Furnizuesi do € jeté pérajegis pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve né ndonjé pjesé 1€ furnizimeve té cilat mund
t& paragiten. apo € ndodhin gjaté perjudhés s& garancisé dhe 1€ cilat;

4} rexullojné nge pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Furnizuesi:
05e

b}  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumnizuesit gjaté periudhis & garancisé; ase

¢} shfagen gjat€ ndonjé inspektimi € béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1 ti,

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo & mund & praktikohet.
Periudha ¢ garancisé plr 8 gjithé artikujt ¢ ndémuar ose 18 rparuar do té filloje pérséri nga data né @ cilén &hié hird

7



ndETing ose riparimj sipas vierésimin ¢ autoritetit kontrakeyes perivdha ¢ garancise dy viszhdohet verém DEr atd piese 16
furnizimeve: gé &shed ndikuar fga addérrioni apo riparimi,
24.4 Nese shitaget ndonjé defokt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhds s garancist, autoriteti kontrakrues do 1 lajmérojé
k Fumizuesin, Mese Fumnizuesi nuk arrin ta Kompensajé dimin nga ndenjé defekt ose njs dim brenda afutit kohor 1¢
parapare né njoftim, autoriter konmtrakiues mund g
) 1€ korrigiojé defektin apo démin VEIE, 08e 1 punésajé dike teter pér ta biré punén pé mezikun dhe me shpenzimet
e Fumizuesic, né 12 cilin rast kostuja e shkaktuar nga autoriteti kentraktues do & whritel nga paraté gé duher 13
paguhen ose sarancitg 4& mhahen pre| Fumnizuesit ose nga té dv;
bl né rast se nuk ka susi 1 duhur ase asnjé garanet nuk dshié efektive kétkon; q€ & mermni shumén e duhur nga
Fumizuesi; ose
€)1 ndémrest kontratin,
24.5 Obligimet ¢ mirémbaities do t¢ parashihen né KWK dhe né specifikimer tekaike. Mése kohézgjatia e periudhés s
garancisé nuk &hié e specifikuar, aje do 1@ jetd 365 dire Periudha e parancisé do 13 fillojé né datdn ¢ pranimit té
pérkohshém,

Neni 25 Shérhimet pas-shitjes

3} piesét rezervet 18 cilat Autoritet kontraktues mund 2 vendosé 17 blefé nga Fumnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
tk do ta lirofé Fumnizuesin nga ebligimet ¢ parancisé sipas kontratis

bl né ras W ndérprerjes s& prodhimit 16 Pieséve rezerve, duhet @ lajmérohet paraprakisht Autoriteli kontrakiues i*r
Ui mundésuar qé blei€ piesit e kérkuara the, pas ndérprerjes, skicat, vizalimet dhe specifikimet e pleséve
1sigurohen Autorifet] kontraktues pa pagesés,

26.1 Pas skadimit & periudhas i Barancisé ose, ne rastet kur ka ma per se njé perjudhé, pas skadimir 1 periudhés s
fundit, dhe atéhers kyr @ jené zgjidhur t¢ gittha defektet apo démer, autoriteti kontrakiues do 1] 1éshojé Fumizuesit njé

certifikaté & pranimit pérfundimiar, me njé kopie Autoritetiy kontraktues, duke cekur dalén né t¢ cilén Fumizyes: i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ns menyré i tillE g autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur, Cemtifikata finale @
pranimit do té [Eshohet ng# autoriteti kontrakives hrends 30 ditésh nga skadimi i periudhés s3 garancisé ose menjéhen pasi
riparimel cvenmyale € Jané kérkuar sipas Nenit 24 1@ Jené pérfunduar né menyrE & Ullé gé 16 jeté i kénagur autoriteti
kontraktyes,

26.2 Kontrata nuk do 16 konsiderchet se &shté realizuar plotésisht derisa 8 jetg nénshkruar cerlifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa té konsideroher se kio &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues,

26.3 Pa marrsé parasysh léshimin ¢ centifikytis pérfundimtare, Furnizues dhe autorited kontrakrues de & mberen
detyruar pér platésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para [&shimit 1a certifikalés pérfundimeare 13 pranimit ghe &
cilat kang mbetur & parealizuara ng kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Matyra dhe masa e ohligimeve
& titla do 4 pércakiohen duke i referuar dispozimve 18 kowtrarés,

Nenij 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel@ kontratén néze nuk arrin té shlyeié ndonjé nga obligimet e veta me kontraig,

272 NE rastet kur ndadh njé shkelje & konratas, paly e démtuar do 18 ke e drejié pér kien kompensime:
a  démet; dhedose
b} ndérpreren e kontratss,

27.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendurs, mund 1€ jepen démshpérblime. Ao mund {& jené;
al  déme té pérgiithshme: ase

bl déme t& Hkuidueshme,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratis nga Autariteti kontrakiues F

BT Autoriteti kontrakiucs mundet g€, pasi t'i japé Furnimesii |4 ité paralajmérim, 1y ndémresé kontratén ns ndonjérin
nga raster & meposhtme;

a)  kur Fumizuesi ng ményrE pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizogé obligimet e veta sipas k&saj kontrate;



by Furnivucsi déshton ni permbushien brenda njé afuti 16 arsyeshém 8 paralaimerimit & Jhéng nmE autoriteti
koentraktues g8 kérkon nga 4l 18 evitojé ndonjé neglizhengé apo dishtim pér & realizuor ohligimet ¢ ver sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojng né ményrit sericee né realizimin ¢ dohur dhe me kohé 16 punéve;

€] Fumizuesi refuron ose dshié neglizhent né reslizimin ¢ wrdhrave administrative 1¢ dhénn nga autoriten
kontrakmes:

d)  Fumizuesi in jep dikuit kontratén apo néskontratén pa aulorizim nga Autoriteti kontrakiues;

el Fumnizuesi falimenton ose @shié duke y rbyllue punét e tj jang duke u administryar nga givkatat, ka hyré ng
marréveshie me kredituesit, ka pezulivar akoiviteret biznesore, | nénshtroher procedurave ligiore lidhur me ats
plshije, ose 8shié ng ndonjé situaté analoge & shkakiohel nga ndonjé procedurs e ngjashme e parapareé né
legjislacionin apo né regulloret nacionale:

£} Furnizuesi shté dénuar pér nje shkelje g ka € béjé me sjelijen profesionale, pérmes njé gjyvkimi g€ ka fuging ¢
res fudicata:

g}  Fumizuesi @sheé shpallur fajtor pér sjelljc t2 réndé 18 kege jo profesionale 2 dishmuar me glarédo mjeti & vilin
mund ta veretoj Autoriteti kontrakeues;

by Furnirzuesi i 8shté nénshiruar njé givkimi gé ka forcén o res Judicaty pér mashtrim, korrupsion, pérfshire né
ndonjé organizaté kriminale pse ncdonfE aklivitet Getér ilegal g8 § démeon intercsat linanciare t¢ Komuniteteve;

it Furnizuesi, pas njé provedure tetr 1€ prokurimit ose procedure 18 dhénics sé njE granti & financuar nga bushet |
kemunitetit, éshié deklaruar se ka bés shkelie serioze 18 kontratés pér mosrealizim & obligimeve & vera
kontrakmesc;

11 1€ githa modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, pérvey nése kéto modifikime regjisirohen né suplementin e kontrates;

ky  shfaget ndonjé paafiési qetsr ligiore 4é 1 pengon realizimit 1 konrratés;

1) Furnizuesi nuk amin 1€ japé garancing osc sigurimin e kérkuar, ose nése personi gt e Jep garancing apo sigurimin
mé & hershém t& kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk st né giendje t'i plotésoié zotimer & tij.

28.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragiykim ndaj té drejlave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés, Autoriter kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonié koneraté getér me nj€ pald t€ tredé né emér 1é
Fumnizuesit. Deryrimi i Furnizuesit pér 1é shiyré pérmbushjen duhet 8 pushojs s& ckzistunri menjéherd pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimel qé murd 1 jené paragitur tashmé,

283 Auoriteti Kontrakrues, pas Téshimit 1 njolimit & adérpreres sé kontratés, do ta udhéqojé Fumnizuesin qé té
ndérmarré hapa 1& menjéhershém pér ta mErmbyllur ckzekutimin e fumizimeve na menyré i shpeijté dhe 18 regullt dhe pir
t'i Zvopéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rust 18 nudérpreries, autoriet koniraktues, sa mé shpeil g€ 18 jeté ¢ mundur dhe ng prani t& Fumnizuesit ose 1&
pérfagisuesve 1¢ ] ose duke u hifrs atyre thirgen e duhur, do ta pérgarisé IJE raport mbi furniximet e doréruars dhe punis
s& realizuar dhe € bjé rexhistrimin e mareraleve (& furnizuara dhe & papérdorurs, Do @ pérgatiter edhe njé deklaraté e
parave & duhet i paguhen Fumizuesit dhe parave gf i ka borch Furnizuesit Autoritcti kontraktwes né datén ¢ ndérprerjes
sé kontratés.

25,5 Autoritcd kontrakues nuk do @ jeté i obliguar 1€ bié pagesa lera pér Fumizuesin derisa & jend pérfunduar
fumizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1@ ket 18 drejté té marre nga Fumnizuesi koston chsira, nEse ka. 8 furnizimeve
ose do té paguajé shumén qé dubet i pagubel Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

28.6 Mése Autoriteti kontraktues o ndérpret kontratén, ai do @ keté 13 drejté 18 mareé nga Furnizuesi humbjet gé 1 jang
shkaktuar nén kushrer e konteatés 13 parapara né Nenin 2 & KV,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

2%.1 Fumizuesi | pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mond ta ndérpresE kontratén nése
Auroritedi kontrakiues:

= nuk amin Ui paguajé Furnizuesic shumat qe duhet ¢ paguhen né ndonjé certifikaté @ lashuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 13 afatit 1 fundic.
= vazhdimishl nuk arrin 7 plotésojé obligimet & veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

= & pezullon dorézimin e fummizimeve, pse ndonjé piesé 1 tyre, pér mé tepir se 180 ditg, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund ' atribuchen Fumizuesit,

29.2 Ndérprerja do (& bithet pa paragivkim pér ndonjé i drejté apo autoritet jetér sipes Kontratés =6 Autoritetit kontraktnes
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 79.] Autoriteti kontraktues do o paguaje Fummizuesin
pér humbije ose dém qé mund t'i jei# shkaktuar Furmnizuesic

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé puk konsiderohet sc ka biré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve & saj sipas kontratés ndse reglizimi



i obligimeve 1€ (illa parandalohet nga ndonjg ngjure € shkaktuar nga njé Jared madhare gf shkakiohet pas daolés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qellime & kéti] Meni, termi "foreé madhore” do @ thoté veprimet e zofit, goditjer, mbylljer ¢ objektit ose
wregullimel fera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 2 deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, meshgitied e tokés, WBrmerct, shiréngatat, vetdtima, vérshimet, ereionet, tavirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje et ¢ ngjashme e paparashikoar Q€ Eshié pértej kontrollic t& paiéve dhe nuk mund 1@ pérballobet as me
kujdesin e duhur,

3.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do i@ jeté 1 detyruar o8 hegé doré nga garancia e
redlizimit, démet e likuiduara nse ndérpreria pér shkak 18 shkeljes nése. dhe deri né até mase §4, vonesa e 1 o realizimig
os¢ menyTé erdr dishimi pér 1¢ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté ésheé resultar i njé ngjaefe 18 forcds madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispositat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do -t jeté i deryruar 18 paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndémprere nga Furmnizuesi pée shkelje t8 kontratés, nése dhe deri né
até masé sa voness ¢ Autoritetit kontmkiugs ose Tloj tieter i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij éshié rezultat i foreés
madhore,

34 Mése ndonjér palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mung e ndikejé né realizimin e
obligimeve 1€ saj. menjéherd do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné 18 dhina detaje mbi natyrén, kohézgiatien e
mundshine dhe efekiin & kané gjasa ta kené methanat. P'érvey nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shte mjali praktike, dhe &
angaehod € giitha mjetet ¢ arsveshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé ngjaga ¢ forcés madhore 1 mos e
pongojé até gjat punés. Furnisuesi nuk do (8 zhatojét mjete & tilla alternative pervey nése wdhézohet 1 b&E kété nga
autoriteti kontraktues

0.5 Nése Fumizuesi shkakion kosto plotésuese gjatg whatimit 1€ urdhrave 18 autoriretit kontraktues nse gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30,4 shumy ¢ saj do té certifikobet nga autoriteti koniraktues.

Neni 31 Zgjidja migésore & masinarréveshjeve

A1.1 Palét duhet £ b&jné ¢ gjitha pérpieke pér 1 zgjidhur né ményré migésore @ gjitha mosmarréveshiel gf mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sape & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do ta lajmérojné méra tjerrén me shkeim pér
gendrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné se éshté e mundshme, Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do 16 takohen dhe t& mundahen zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 68 | pérgjigjet kérkesés pir
zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q€ jeput pér arritien e késyj zgjidhjeje do 8 JetE 30
dité nga fillimi i procedurds, Nise pérpickja pér té arritur sgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton 18 pérgjigjct me
kuh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, # dyja palét do 1 jené t€ lirn & vazhdojné né favén e ardhshme (e provedurés aé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajmeéruar tjetrén,

31.2 Nése provedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshion, palét mund té merren vesh 18 pérpigen 12 pajiehen
ponmnes institucionit € specifikuar né K VK, Nése huk mund t& arrihet zgiidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit 1& proceduris
sE pajtimit, secily palé do (& ket té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjos

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Nése nuk mund tf arcihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi proceduris migésore pér sujidhje 1@
mosmarréveshies, secila palé mund 8 krkoji;

a)  ose vendim nga givgi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbiteimi né paitim me KVE.

311 Para nénshkrimit te kontratds paldt dubet te vendosin per ményrén e rgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apiy
arbiteimi,




KUSHTET E VECANTA

MNumri | kontratés: 632-25-6871-1-2-1/C1183

KVK né vijim do t€ plotésomé dhelose ndryshojng KPK. Sp herd g€ ka njé konflike, dispoezitat kém do @
mbizotérofng mbi ato & KPK.

{Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dkéné, sipas nevejés, né shenimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérhatése 1€ KPE. Fshini alo jo relevante]

Kusheet ¢ Pérgfithshme & Kontratés

AmandamentimetModifikimi { Nenit pévkaté's né KPK

Pépshbvimi § nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbalucshém dhe 2.1 Ligiet & Kosovés g jané né fugi do t& zhatohen per 1€ gjitha géshtjer @

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté givkata
pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do (€ jeté shqipe.

i . 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés ng

Stguria e ekezekutimit s :
koh€zgjatje prej 13 muaj.

Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit & kontrads (& béj depozilimin
& sigurisé & ekzekutimit,
Sigurimi 10.1 DDP {Dérgesat e Detyrés té Paguara).
= G Il N

Programi i ekzekutimit 2

Tatimet dhe marréveshjer | 12.1 Tg gjitha taksat dhe detyrat ¢ tera doganore konsiderchen se jané &

doganore pérfshira né gmimin ¢ kontratés,

Patentat dhe licencat 13.1 IIA

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait 1 cili
deshton ne permbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknilk,

Inspektimi dhe testimi 192 Inspektimi dhe testimi do te krvhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérpjithshme ne adresat o specifikusra ne
Nenin 2.2 te Kontratés,

Menaxheri i Projektit dhe Komisioni pér pranimin ¢ furnizimeve do t3
caktohet me vendim t ZKA.

Pagesa 261 Pagesa do 1€ bthet nga ana e Awtoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorézuara vetém né bazé & shumés sé vierés s& njé Urdhér Blerje te
vlelshme 18 l&shuar nga Autoriteti kontraktues,

Daorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté t€ gjitha rreziget g€ kané @ b&jné me mallrat deri né

pramimin né destinacion. Fumizimet duhet & paketohen né ményré qé 1
parandalohet démtimi i tyre den né destinacionin e tyre,

Dérgesa:

Dérgesat do 1€ béhen brenda 12 muaj, pas marrjes sc urdhéresés nga
projekt menaxhen, kontratds |

7 ppp Dergesat e Detyrés 1 Paguara - [ncoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare & Treprisé.



Dorézimi do té béher né mé dité punc dhe gjaté orarit € punés 1@
Autoritetit kontrakmes (e héné - ¢ premte, §:00-16:007,

Obligimet ¢ garancionit | 24,1 Pér pozicionin nr.15 - 2 vite GARANCION
24.5
25
Shérbimet pas shiges a2l Aot
il GRS 3.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejriisisé
mosmameveshjes
Zoiidhin 32.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjer paléve 1€ cilat mund & lindin gjaté
S0 ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur & zpjidhet

mosmarréveshjes me
procedure gjvqésore

ndryshe ndérmjet paléve do 8 dorézoher Gjvkatén Themelore-Prishtingé
né pajtim me ligjin né Kosové,




LikiszZzan | 1401siiHog

W 55 @ eI

HanL| 19y slu syp puojfeu as salsobiued 1 iWigies
; . cuiEn @llifqw ‘el 8] 1910 el oizieud weziueyaL
00°009 G0l 08 Rrea ‘Bledbzu equwe) ‘ggy Jglawouell aw sl £
! ayp waysansag | ‘webaje '[leucissjoid IslaloisUs ) |
alfaup 2 slayzuew 'dAB alu sw Jajswoisua)

BHWW gog-p BIBNYS “Josa)o wajsis syp Jenuqiey

8 8Z8Z 8 uojleu Maysuewy 'RIYa| 21 wixal Jad (ww asl
; . @) Hwnu sypew gy ensya ayejd sw eunsiled ) aug|
00"002 00°0¥ e 8daa sowbAyds -aius) 21 wixe| Jad <06 Winou 'ssjaysueLl <
8 ualifeny Jad ssanyiy aliepu aw dnsifed (nyz) inossw
AU J=jalUouBLY SW "JInwW | Y)e)s Jsjewolsus 1

¥ 2 'AS L SSIEIUSIad 000FD qwil A

8'v "Swiysanyueyy g) sausleq @ ejeyey [ENYE WLUng
) 2 oo

F :3PEs | 1SInd BHWW 00z < JWixs| 8 9z 850 BHww ¢
F ERUSIG 2pies 1 yilels 1aisalg BHww | juoionjozay
BHWwW 62 - 0 ‘ewes sejaysuew ) Huoisald | juesyg
sind — gnuit gu alle pOZ au uap gy INyEl6

FHuoisald - BHWW pgz gu usp pg saljew a BLUEEY
000L 00'se i pdoo HOHICIOH IS Hlawolos) saliep @ epojapy L
‘WU 06 X §Z) % DO JBuoisualuig (Bwysanyueyy

R} 2au=ieq & umened anyspad) 6 0oL eusad ‘9,08
"Gl Slewisyew anjers) enysgbe (4, Lol su uap
¥) O . 65 U usp 0Z- enysebeyeineiadws | affen,
3. POLAUISP 0G 1 3, OF 2U ISP Q| HWILOISYUN)

2 enysebeeinesadws | ‘[BIyaBIg-sRgLUSY

8 WdAy au Jnyelf a) puoisaid 9y Usyspul 2 ualiEw
Jad iUsyAp | jeuoisajoad IBJlyxip Jgjewoisua |

HSAL aw HSAL aw asalel

1ej03 unwd  |iseluwws | #5%S | peay lwibjysiad IN

gaepjoine Jad asab ayp
nuabjuai a3 exoy ‘asepjoine “Jaw) usioed sad esenjjnjou gbiuey ‘alosayalw alsifed aw wiziuing




00'sLt

00'5E

adoa

WNAEA BW Jysan @ uiwused Jad jeledy

00051

005l

oL

adoo

abny 8} eyu) sw sereLIOWIB 1

00'00%g

00'0ZE

oz

adad

‘s |IEY uszZEY

SUP JBNyUBYU & NWING 9ZaI0p Sw ‘|esuicy JuoisRIgE
8 Uliyiep Jad Jeqoy | Leyey | 1ey)i4 arRIBlL g =)
sieljuod awjesnuade eynib ) Jad au) 8 abny 8 NE=TT
Bl 'POP+ au 1ep §z- eBu ‘sjua) gz sw - doysoweyo
uoyes iny ‘swii sgieysiad sw LogLg SaNYLEY
‘BLUYsIny el 3 #ZaI0p ‘alwysiopiadu a) aagnyads

9 {ufioas Jad adoa ¢ 'ww z'p ayp Ww /'z) dnib |

‘A §'E 18q) sw doysol0 "ggl0 swysanyiebuy 9 eiqy
aw doysolg wnnaads aw doysojo udoysopua | oy
{doysowjeyo'doysolo) snw sad mas | jedwoy

00'0BL

oo'ElL

09

adog

SWYSHNP § ayp swiysanlbap a) aule)y

usind gs salbeyys | weiBoysiy ayp ‘ysind syp Z0dg

I lwuopuop (Imny 31yse 3¥nu nysiB asau) epuoyas

g |U aynewone ey ayp elzapy sue| o aljugsisd|
aUp Isapeg 'safed alu aw wiuoisyung sw jan
PHlucisus) | Iwlele UB ] alwsed g) 81p 3w U3
Huzioed 8) WysiB ssuuad ysind s

URIERYS ayp uslBisyo sw nsind s ualdobu JenJojuow
8134 Jajelxosing

Q0 0og

000t

05

adoo

[EUQISHUNUNW doysolelg
[EiBW ieusiey swysynifiied s 1sayelw Jewundy
@40y 3lu aw oy (dAB afu aw) yiIzejoucw doysoimg

00°SLE

0055

adao

‘awinyz ed syp swyszins a) 2Ya| el

asad 819y 3) |se)leqy “sau)-xalE| B1jBW 7 1Sa1elB Bl
a2lisel@ aqn) ayp Jeuwmod uojiu efu 'wo g| sayeyys
8} 1saualB aw ‘apuay swnys efiy ualysanyiys

aup epjes 9} aliew Jerujo o) sad Jenulezip | '(dAB alu
a8l JsjewnuewofiuAyds) ejou aw |jgow dajawoisug )




o0ooLe

00'ge

)]

adoo

‘Bis) Jayassed sb ainyg)

[EUSlEW sW JnjBlysaqu 8 elsan ‘wo 08-03 Blsapg)
'958ZIn3) BIOU § sw ‘alinyelubu Jad WiaZiueyawu|
[}l [jAys ol - squsiaed Jad asan|niiod eyisiey

L4

000005

0532

000z

adon

xog fajes

£l

00'aog

0005

cl

ados

DY g7 eyssg Wwo o)

X gLl X g9l yosoioe g lisgueplusdys lauo|suBsLWwIg
8P #§ LU BU SpUNNYZ | IjaAIN

waysanpyzea | wuopiad |W g AHBIEZYING2U 8] Jueyx]|y
EWISHEW layoedey vt g6 wi g seluewawiy

L UUCISHeY 2 9, wril gy p Jjoscise 3) angownb

S BISRUDBI "UlW/|W 0p'0 Hwizingau a eisplladys

‘wineyu; Jad jesedy sojez)ngap|

Zi

008t

0ozl

Sl

adoo

aneubw & uslbayigr sad ysasdey jag

ki

000051

00°00g

200

d1d yuaisyaloid a suequawe elfojousa )

o ¢ shelBzayoy 'vw pope Slysanyiebuy

2 Ny sjeq ‘wsusieq 21 18|n 91 1eyoedey

Jad wiyoly senyaloid 5 HyZew 8] suuadis 2 uaue
8u jabejys 8] punw gsusleq o eibng nuelu g udny
# Wiwap ed ebny 8 esu) s8ILP | lWNGZ W5'9,5.07
EIsaypew ‘608z BUSad ZHOS-ZHOS AOPZ-ADD)

VO'Z AS Hbjuey | axupisis i[Bieua aw wuiziun -
daoys

gaund a Jain 8 suuNyZ ww §'gF inyel6 g1 ansug

21 Uoion|ozal 8 eisapes "wwg oF nye(b ] sngua
F1WUoIzod 3 BISEES WO §Z-| YWINGZ & W

B B BJUEISI] W g sbny 31 Blyul Juwingz & eisa)By |
SABUBA | HOIYE)B(0

ol

—



_.). L —

ARt

WY T

: .._Q%%V - UHS ¥

"By 5Z'eysag

(HL 9 1) wo g1 x wo 0z x Wo Zg J8usisuaLLIg
‘HNewolNy :aln sw Jwiziung 8 EpQialy ‘JUBLIEI]
: . CANYSIP | eusjey (1airao)
008 0d:u0a : 299 | woge's fuw 6oz o g6z anyeip o eIsaypew By 2
“§'0 N | WoisaId "WdN 008Z Mol 2 eisejladys
'M0SG 'silBusua lwnsuoy ‘2Hog/A 0z7Z iBeus

8l WizZiwn4 IBJUap Jawi |

gl

BlIA Z IUNLUIUIRY IDUBIES

'89d| ‘(Juosuss o 3jei0BL BSald) efilcigy 0z

85N -saeusUR /1 8 elbepspN 9l :(1g) gy wiLasuoy
S % §'9€ x GZ (ww) axjuesaL eIsgupep 0 x

02 -(ww) anipe euoz wwyd| 7L< Injew | uoonozay
Wiwid) GZ :3uos] IUDIanjozay

1S “Lole||juIng "SOWD JMopielap o eilfiojouys |
[eJ0RLU) Jozuag of] "|@qeuod 91y sed Juosuas &
JBwnyoads ZH09/ZHOS 'AOYZ - AQGL ‘salull | uzeyop
BpUOYas g - 20'0 wizodsye 3 BYOY Yyw 00SZ
Blaleg B 67 - 5’| leysad 'y g'Z Jign) 2 ewfiy
: _ A 59 NN 1 ILZRYOA, WL 70 BjeN0) BYIg (SxIuNE |
MEGHHEE ORunG: g o BUBYQ 71 "SRIAZ/SaLLIOUP BpUSI] AIa| 8} juodsuen|  SF
ayp 2.0p aw alafifequ isepunw aw ‘oljgey e4
Josuss aw enlBip japoyy siye| 1 sup AjeLod uleznig
‘alizodsya 000'0L uaied 8) - supew s 1spjelBagal
SUp BUE| | Jayseyy] WaYSaNpYZEeA 8) WiuoISyun)
Jpd ‘sgysnguw Jejdepe ayp awysysnquil & usieg
ujuaiced ayp uuoielado Jad aue| 91 alilosqu
Jemue.eB synp ‘anszal 8 uslepuadys jad sloingyy
‘Flligbed 8 unuizodsye inBuewys g Jad JualGiaw
aunbis waysis Aei-y ez | idi) ujusoed

alp uuolesado sad v Jazau efiu Jenoueas o alilcugy
l0Suas aw [eJoeUl A [@eMOd O 1Y




W = HS

3 00°069'Z2 HSAL 8w ||ejo} fasyfe
Wio G| aUCISUBLUIQ
0000+ 00 0F ol aljjo ‘ayjllfiojoiewiols snajuaLInisul 8) alijleqysaquw Jad 6L
U)o ABljOIne Jad afjoy
WD §'/ alcisualg
00°00e Q0'0g [s] aujjol ‘ayilBojojewos BAslUsWINgsY| &) al|ssaqu Jad Bl
alfjoy AB|Ijone Jad afjoq

Justsauyoyalu alsoina ayp alisud — ajos ¢ au 1=y

By 672 ‘0jau BYsSY "W ggE 's3(S0|NA 3 BjeWISYEW
Bisaua(g ww z| 'zafsoina g yZalq 9 elsalen

3 L2 X 67 X 25 Jnposd 8 jesewsad 0,071

(06 -Jensguaia @ eimelsdwa ] ‘pm00s Lensalajs a elbn4
007088 00081 4 adoo ZHOS9/0S 'AOYEI0ZE WBisus sw nuiziwing "ajeyds L
SUP BXUIY fu anasab a ualsona J9d JuNopiag
L0811 OSI N3 / $-898 N3J -@sunfiis | ipuepuels
MBS HNse|d eusiew eyupie|g (asilBisus

fluung aladys @
aliaid aw asejueg aaaljod a uelsojnp sad HeupEW




POLICE SIGURIMI 5
PRIS] G I/ INSURANCE POLICY Y

ROAPANIA E SHRURIPMESE - INSURNHLE COMPARY

Sigurimi per Garanci

L)
Guarantee Insurance e
opEo
: Seria | 10001290834
Per
KOMUNA E GJAKDVES
{emr | Autoritedit Konfrakiuos, né tehstin e méposhtém Autoritat] Kontrakives)
Titulii Furnizim ma paisje mjekésore.karrigs rmotuluese pér paclent rimes auioklave koka B rentgenit dhe gese pés autoklave
Titlea
Emri |Dfertues_rt MATKOS PHARM SH.F K. Praj 29 42 2035
Mame of the Bidder From
Adresa Rr. Sami Frashiri Derl
-t , pn
Arlelrese Ta 22.01.2027
Telefon ' i _ Shuma @ sigurimit 2260.00 €
Telephone | Imsured sum
Mumri i personal / biznesit Primi
11 ¥
Pergonal / business number iR Premium seasE
Data e léshimit ' " ' TVSH '
Date of issug 19122025 VAT TOGE
Numri | prokurimit ' F32.25-6B71-1-2-1 ’ _
Procurament number Totali pér pagesé 52916
Total for payment
Liohi et ali Geranci Konirate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Nurmsi personal / biznesit ' Vendi s
Perscnal f business numbes oo City A
Address | Telephone
Policé e sigurimit Insurance Policy

DERLARCY so pohimat e Béva né kétd kérkest per siourlm e 16 piots dhe 1& varlsta TDECLARE that the allegations mads in thiz insurancs Ciaim &% compele and ue and if
dhe négofése ka fBJ'PE\"J,'EI 0o ghirerrbiinm i faklove, Lhé haqﬂ_du'ﬁ nga cEmehpérblimy M 15 wonceaiment ar distortion of the facts, | waive compensalicn In case of damage.
i rast oy Policémbaiiéal daklson =0 prejarcfiiE @ fondave Eshie i pepuitye mé e The poiice officer declares thal the origin of the funds is i sccordance with Law na, 05/
Ligiie e (5/L-006 = dhe Manin &'1& Areguliores pdr parndaimin 8 pestomit t8 parsve LG8 a5 wall s Aricle § of the Reguistion on the prevention of meney buadorng and
dhe fingncimit 1é terrofzmit 15 Bankes I:Hrrdm fé Hosowss . terrarist financing of the Central Bank of Kosowo

%

i —————

7] o
Wﬁmv
PREH TiHE-L

[:1 Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 7 Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ke.com f wenw.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbaria, 10000 Prishting, Republika & Kosovis



WI/ POLICE SIGURIMI T35
INSURANCE POLICY Z®

EOMPAKLE E SIGLIRIMEVE - IKSURANCE COMAPAKY -

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001280834

Pér

KOMUMNS E GJIAKOVES

fenwi | Autoritetit Kontrakiues, né tekstin e mEposhitm Autorilet ontrakives)

DUKE PASURPARASYSH QE

MATKOS PHARM 5H_P.K.

femn | operstorit ekonomik, A8 tekstin & meposhtém "Operator Ekonarmik")

ka rra pérsipsrte 18shoj njé sigurim & realizimit Hidhur me kontratén me titull

Furnizim me paisje mjskésone, karrgi melulluese pér pacient rimer, auickiave koka 6 rentgent dhe cese pér auiokiavé

té dhéng me numrin e Frofwrinmt
632-25-6871-1.2-1
[Nr i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kumkh:as;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén & sigurimit & specifiluar né dosjen e tandarit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH CE jemi pajtuar t' japim Operatorit Exonomik kits garanc:

PER KETO ARSYE viirtetojmé q ne jemi Garamtues dhe pérgjegiés ndaj juve, nd emér t& Operatorit Exofiomik, derl né njé shums totale prej

2.253.00 € | Dy Mije & Dy Qind & Gjashtédh|até & Nénté Euro

{shuma e garancisé ne numra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér 2 ju pagujmé, me kerkesén tuaj t& part me shkrim gé deklarohan g& Operatori Ekonomik ka bérg gahim sapse:

= Autoritet] kontraklues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jane rezultat | dashtimit t& Operatorit Ekonomik pér 18 kryer obligimet e vata sipas
kontrates; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakion dém & kensiderueshim 1e Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autariteti
kontrakiues 1 b&jé shpenzime t@ konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

= Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshiouar, dhe ko ka lBné pa pagesd shumé punétors, nénkontraktues, dhefose fumizuas material; ose

* Oferté jonommalisht & ubkét e dorézuar nga Operator Ekonomik zbulon q& ko oferts nuk mund 18 realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, 18 githa
shumat brenda limiteve t&

2,269.00€

[shirma e garanciss)

si; éshté thing mé lart, pa pasur nevojé qé t& diishmohet ose t€ jepen arsyet ose bazat pér kérkesn tual ose pér shumén e specifikuar kStu,

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 22122025 der mé 22012027
Léshuar né 18.12 2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit ‘

[:-. Kompania ¢ $lgurimeve PRISIG SH.A / Mumri unik identifikues: 810842822 / Tel +383 (0) 38 221 000

info@priglg-ks.com / wenw.prisig-ks.com £ Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika & Kosoves

{--j Email:



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTEST | LLOGARISE

Emri Matloos Pharm S
Adresa Shpetim Rolaj 289
Qyteti Prishting
Kodi Postar 10000
Kontakti Kastriot Vitija
Telefoni 049/159-159
Fax
E-mail matkospharm@gmail.com

| Numei i TVSH | 811159624

B BANKA
Ems Raiffaisen bank
Adresa Robert Doll 99
Dyfeti Prishtint
Kodi'Postar 10000
Shiteti Kosovd
Llogaria Banicare 1501090003208445
IBAN (bpcionalé) XK051501090003208445
BIC (Opcionale)
HENIME:

i MBAJTESIT
¥ '\r. Sy ﬁ.‘a g

piezh

k-]

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE

E HAPLIR

42




